



Socialnämndens arbetsutskott

§145

Dnr SN 2025-265

Hemställan till kommunfullmäktige om revidering i socialnämndens reglemente med anledning av ny socialtjänstlag

Beslut

Socialnämndens arbetsutskott föreslår

Socialnämnden hemställer

Kommunfullmäktige reviderar socialnämndens reglemente i enlighet med bilaga 1 förslag till revidering i socialnämndens reglemente B-delen 2025-02-11 samt beslutar att ändringarna ska gälla från och med 2025-07-01 under förutsättning att riksdagen fattar beslut om att anta ny socialtjänstlag.

Sammanfattning av ärendet

Den 23 januari 2025 beslutade regeringen om propositionen En förebyggande socialtjänstlag

– för ökade rättigheter, skyldigheter och möjligheter (prop. 2024/25:89). Den nya lagen

föreslås träda i kraft 1 juli 2025. I förslaget förtydligas socialnämndens ansvar för det generella brottsförebyggande arbetet i kommunen och socialnämndens särskilda ansvar för att aktivt förebygga och motverka brottslighet bland barn och unga.

I kommunen har kommunstyrelsen ansvar för att fullgöra kommunens uppgifter enligt lagen om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete och socialnämnden ansvarar för att, med vissa undantag, fullgöra kommunens uppgifter enligt socialtjänstlagen. Socialnämnden ser ett behov av att tydliggöra att ansvaret för det brottsförebyggande arbetet enligt den nya socialtjänstlagen ska fullgöras av socialnämnden. Det föreslås därför att socialnämnden hemställer att kommunfullmäktige reviderar socialnämndens reglemente B-delen enligt bilaga 1 förslag till revidering i socialnämndens reglemente B-delen 2025-02-11 samt beslutar att ändringarna ska börja gälla 2025-07-01 under förutsättning att riksdagen beslutar att anta ny socialtjänstlag.

Övriga föreslagna revideringar är av redaktionell karaktär.



Socialnämndens arbetsutskott

Beslutsunderlag

Socialkontorets tjänsteutlåtande - Hemställan revidering socialnämndens reglemente 2025-02-11

Bilaga 1 - Förslag till revidering i socialnämndens reglemente B-delen 2025-02-11

Beslutande sammanträde

Beslutsgång

Ordföranden frågar om socialnämndens arbetsutskott kan besluta i enlighet med socialkontorets tjänsteutlåtandes förslag, och finner att socialnämndens arbetsutskott beslutar i enlighet med förslaget.

Beslutet ska skickas till

Kommunkansliet kommunstyrelsekontoret